
27512 Martes 15 julio 2003 BOE núm. 168

El interesado dispone de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial
del Estado para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 26 de Junio de 2003.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

14116 RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de León, por la que se nombra a D. Roberto
Fernández Gago, Profesor titular de Universidad en
el área de conocimiento de Organización de Empresas.

Vista la propuesta elevada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 19 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 30 de noviembre de 2001), y de acuerdo con lo establecido
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio; la Orden de 28 de diciembre de 1984 y el artículo
204 del Estatuto de esta Universidad,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a D. Roberto Fernández
Gago, Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento
de Organización de Empresas, adscrita al Departamento de Direc-
ción y Economía de la Empresa, con los emolumentos que según
las disposiciones vigentes le correspondan.

A partir de la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado» el interesado dispone de un mes
para tomar posesión de su plaza.

León, 27 de junio de 2003.—El Rector, Ángel Penas Merino.

14117 RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a D. Justo Lobato Bajo, Profesor Titular de Univer-
sidad del área de conocimiento «Ingeniería Química»,
adscrita al Departamento de Ingeniería Química.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Profesor Titular de Universidad, convocada por
Resolución de esta Universidad de fecha 13 de Noviembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de Noviembre de 2001), y
habiéndose acreditado por el candidato los requisitos establecidos
en el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/84, de
26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),
modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Bo-
letín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a D. Jus-
to Lobato Bajo, con documento nacional de identidad número
03.857.374 Profesor Titular de Universidad de la Universidad de
Castilla-La Mancha del área de conocimiento «Ingeniería Química»,
adscrita al Departamento de Ingeniería Química, en virtud de
concurso.

El interesado dispone de un mes, a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial
del Estado, para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 27 de junio de 2003.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

14118 RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de León, por la que se nombra a don Enrique
Garzón Jimeno, Profesor Titular de Universidad en
el área de conocimiento de Producción Vegetal.

Vista la propuesta elevada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universi-
dad de fecha 19 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Es-
tado» de 30 de noviembre de 2001), y de acuerdo con lo establecido

en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio; la Orden de 28 de diciembre de 1984, y el artícu-
lo 204 del Estatuto de la Universidad,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a D. Enrique Garzón Jime-
no, Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento
de Producción Vegetal, adscrita al Departamento de Ingeniería
Agraria, con los emolumentos que, según las disposiciones vigen-
tes, le correspondan.

A partir de la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», el interesado dispone de un
mes para tomar posesión de su plaza.

León, 27 de junio de 2003.—El Rector, Ángel Penas Merino.

14119 RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de León, por la que se nombra a don José Somo-
za Medina Profesor titular de Universidad en el área
de conocimiento de «Geografía Humana».

Vista la propuesta elevada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 19 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de noviembre de 2001), y de acuerdo con lo estable-
cido en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real De-
creto 1427/1986, de 13 de junio; la Orden de 28 de diciembre
de 1984 y en el artículo 204 del Estatuto de esta Universidad,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don José Somoza Medina
Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento de «Geo-
grafía Humana», adscrita al Departamento de Geografía, con los
emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

A partir de la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado» el interesado dispone de un mes
para tomar posesión de su plaza.

León, 27 de junio de 2003.—El Rector, Ángel Penas Merino.

14120 RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de León, por la que se nombra a D.a María Teresa
Llamazares Prieto Profesora titular de Universidad en
el área de conocimiento de «Didáctica de la Lengua
y la Literatura».

Vista la propuesta elevada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 19 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 30 de noviembre de 2001), y de acuerdo con lo establecido
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio; la Orden de 28 de diciembre de 1984 y en el
artículo 204 del Estatuto de la Universidad,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a D.a María Teresa Lla-
mazares Prieto Profesora titular de Universidad en el área de cono-
cimiento de «Didáctica de la Lengua y la Literatura», adscrita al
Departamento de Filología Hispánica, con los emolumentos que
según las disposiciones vigentes le correspondan.

A partir de la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado» la interesada dispone de un mes
para tomar posesión de su plaza.

León, 27 de junio de 2003.—El Rector, Ángel Penas Merino.

14121 RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de León, por la que se nombra a D.a Susana
Martínez Pellitero Profesora titular de Escuela Uni-
versitaria en el área de conocimiento de «Ingeniería
de los Procesos de Fabricación».

Vista la propuesta elevada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 19 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»



BOE núm. 168 Martes 15 julio 2003 27513

de 30 de noviembre de 2001), y de acuerdo con lo establecido
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio; la Orden de 28 de diciembre de 1984 y en el
artículo 204 del Estatuto de la Universidad,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a D.a Susana Martínez
Pellitero Profesora titular de Escuela Universitaria en el área de
conocimiento de «Ingeniería de los Procesos de Fabricación», ads-
crita al Departamento de Física, Química y Expresión Gráfica,
con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le
correspondan.

A partir de la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado» la interesada dispone de un mes
para tomar posesión de su plaza.

León, 27 de junio de 2003.—El Rector, Ángel Penas Merino.

14122 RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de León, por la que se nombra a D. Joaquín
Barreiro García, Profesor Titular de Universidad en
el área de conocimiento de Ingeniería de los Procesos
de Fabricación.

Vista la propuesta elevada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universi-
dad de fecha 19 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Es-
tado» de 30 de noviembre de 2001), y de acuerdo con lo establecido
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de setiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio; la Orden de 28 de diciembre de 1984, y el artícu-
lo 204 del Estatuto de la Universidad,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a D. Joaquín Barreiro Gar-
cía, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento
de Ingeiería de los Procesos de Fabricación, adscrita al Depar-
tamento de Física, Química y Expresión Gráfica, con los emo-
lumentos que, según las disposiciones vigentes, le correspondan.

A partir de la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», el interesado dispone de un
mes para tomar posesión de su plaza.

León, 27 de junio de 2003.—El Rector, Ángel Penas Merino.

14123 RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de León, por la que se nombra a D.a Susana
Vega Casielles, Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria en el área de conocimiento de Matemática Apli-
cada, Campus de Ponferrada.

Vista la propuesta elevada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 19 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 30 de noviembre de 2001), y de acuerdo con lo establecido
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de setiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio; la Orden de 28 de diciembre de 1984 y el artículo
204 del Estatuto de esta Universidad,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a D.a Susana Vega Casie-
lles Profesora titular de Escuela Universitaria en el área de cono-
cimiento de Matemática Aplicada, Campus de Ponferrada, adscrita
al Departamento de Matemáticas, con los emolumentos que según
las disposiciones vigentes le correspondan.

A partir de la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado» la interesada dispone de un mes
para tomar posesión de su plaza.

León, 27 de junio de 2003.—El Rector, Ángel Penas Merino.

14124 RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor Titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Ingeniería Telemática» a D. Javier de Pedro Carra-
cedo.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria, Código: Z029/DIT406 del Área de «Ingeniería Telemá-
tica» convocada por Resolución de esta Universidad de fecha 19
de noviembre de 2001 (B.O.E. del 5 de diciembre), y presentada
por el interesado la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria; este Rectorado, en uso de las atri-
buciones conferidas por el art. 42 de la Ley 11/1983, de 25 de
agosto, de Reforma Univesitaria y demás disposiciones concor-
dantes, ha resuelto:

Nombrar a D. Javier de Pedro Carracedo, con DNI
n.o 03464610M, Profesor Titular de Escuela Universitaria del área
de «Ingeniería Telemática» adscrita al Departamento de Automá-
tica de esta Universidad. El interesado deberá tomar posesión en
el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente de
la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Contra la presente resolución, que agota vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 30 de junio de 2003.—El Rector, Virgilio
Zapatero Gómez.

14125 RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2003, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor Titular
de Universidad del área de conocimiento de «Filología
Inglesa» a D. Julio Cañero Serrano.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Universidad,
C.o: Z032/DFI216 del Área de «Filología Inglesa» convocada por
Resolución de esta Universidad de fecha 26 de noviembre de 2001
(B.O.E. de 14 de diciembre de 2001), y presentada por el inte-
resado la documentación a que hace referencia el punto octavo
de la convocatoria; este Rectorado, en uso de las atribuciones
conferidas por el art. 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha
resuelto:

Nombrar a D. Julio Cañero Serrano, con DNI n.o 8986263,
Profesor Titular de Universidad del área de «Filología Inglesa» ads-
crita al Departamento de Filología Moderna de esta Universidad.
El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de un
mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el B.O.E.

Contra la presente resolución, que agota vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 30 de junio de 2003.—El Rector, Virgilio
Zapatero Gómez.


